БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

452425, Оло Теләк  ауылы, Ленин урамы, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58

e-mail: ulu- telyakselsovet@mail.ru
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

452425, с. Улу-Теляк, ул. Ленина, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58

e-mail: ulu- telyakselsovet@mail.ru

 ҠАРАР                                                                                                  РЕШЕНИЕ

Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан
О внесении изменений решение Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район Республики Башкортостан от 01.08.2013г. №260 «Об утверждении Положения о порядке определения должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В  соответствии с   Законом  Республики Башкортостан от 23.05.2016 №375-з «О внесении  изменений в Кодекс Республики Башкортостан об  административных правонарушениях», Законом Республики Башкортостан от 10.10.2006 № 354-з  «О наделении органов местного самоуправления государственными  полномочиями  Республики  Башкортостан  по  созданию  и обеспечению деятельности административных комиссий», Законом Республики Башкортостан  от  22.01.2004  №  64-з    «Об административных  комиссиях  в  Республике  Башкортостан», Совет  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан решил:

1. Внести в  Положение о порядке определения должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях  утвержденное решением Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район Республики Башкортостан от 01.08.2013г. №260 «Об утверждении Положения о порядке определения должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (далее - Положение), следующие  изменения и дополнения:

1). Изложить п.п. 1 п. 2.1 Положения в следующей редакции:

«Должностные лица органов местного самоуправления при осуществлении контроля за использованием средств бюджета соответствующего муниципального образования вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14-15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях».

2). В п.п. 2 п. 2.1 Положения слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1».

3). В п.п. 3 п. 2.1 Положения слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1».

4). В п.п. 4 п. 2.1 Положения слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1».

5). В п.п. 5 п. 2.1 Положения слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1».

6). В п.п. 6 п. 2.1 Положения слова «частью 1 статьи 19.4.1» заменить словами «статьей 19.4.1».

2. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде Администрации сельского поселения Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте   сельского поселения Улу-Телякский  сельсовет муниципального  района Иглинский район  Республики Башкортостан.

   3. Контроль  за  выполнением   данного  решения  возложить на постоянную комиссию по    социально-гуманитарным  вопросам (пред.  постоянной  комиссии  А.В.Лущикова).

           Глава  сельского поселения

Р.З.Сахибгареев

    01 сентября  2016 года
    №117
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИГЛИН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ОЛО ТЕЛӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

452425, Оло Теләк  ауылы, Ленин урамы, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58/2-44-18

e-mail: ulu-telyakselsovet@mail.ru
	[image: image2.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УЛУ-ТЕЛЯКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

452425, с. Улу-Теляк, ул. Ленина, 14а

Тел./факс (34795) 2-44-58/2-44-18
e-mail: ulu-telyakselsovet@mail.ru

       ҠАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ
Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан двадцать седьмого созыва
О внесении изменений решение Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район Республики Башкортостан от 25.06.2014г. №373  « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»

           В соответствии с  вступлением в силу  Федерального  закона от 02.06. 2016 г. N 158-ФЗ  “О  приостановлении действия  отдельных положений Бюджетного кодекса Российской   Федерации  и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации” и Федерального  закона от 30.03. 2016г. N71-ФЗ “ О  приостановлении действия  абзаца четвертого пункта 2 статьи 179  Бюджетного кодекса Российской   Федерации”, Совет  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан решил:

1. Внести  в Положение  о бюджетном процессе в сельском поселении Улу-Телякский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета  сельского  поселения  Улу-Телякский  сельсовет  муниципального  района  Иглинский  район Республики Башкортостан от 25.06.2014г. №373  (далее - Положение), следующие  изменения:

- Действие ч. 2 ст. 9 Положения и п. 8 ч. 2 ст. 37 Положения приостановить до 1 января 2017 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (пред. комиссии Пикан А.П.).

  Глава  сельского поселения

Р.З.Сахибгареев

     01 сентября   2016 года

№ 118